
MMHK/201613/2016/IO/Chl

sMLOuvA o DÍLO A O AUTORSKÉM DOZORU
č. zhotovitele: 099 30/16

č. objednatele: CES 2016/2073

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408. 502 OO Hradeo` Kralove
Zastoupený: PaedDr. Jindřichem Vediiohem, PhD., náměstkem primátora
IČ: 00288810
Dıč: 8200288810
Bankovní Spojení: Komerční banka as., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426 511 /0100
Osoba oprávněna jednat Za Objednatele ve vesesh technických:

lng. Valentýn Avrarnov - vedoucí investičního odboru
- tel. 495 707 680; 781 131 161
“ eflmailı valiütyiı.avi'aı'i'iov M1" nhnhkfiz"

ing. Šárka Kuhcøva - investični ieøhniii
- tel. 495 707 687; 725 644 279
- e-maíl: fljiłzpvae19311111111i

a
2. Zhotovitel: Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.

Sídlo: Fiokyoanova 114/4, 566 O1 Vysoké Mýto

zflfliflfliflflflýz _
io: 84258811
DIČ: Cz 84288811
Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu vHradci Králové, Značka C, vložka 8821 Ze dne

13.7.1995

Bflflkvvfli“ flpøieflfz_
dále jen „zhotovitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2588 a nesl. Zákona
č. 88/2012 So., občanský Zákoník. v platném zneni, tuto smlouvu o dílo (dale jen „smlouva"):

„Retenční nádrže - PD“

1/11



I.
Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (přip. osoby oprávněně k podpisu Smlouvy) uvedené v Záhlaví Smlouvy
prohlašujíı že jsou oprávnéni v souladu s obecně Závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy
příslušné Smluvní Strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této
Smlouvy a že i v dalším je oprávnén provést dílo dle této Smlouvy.

3. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zhotovení projektové dokumentace| a to ve Stupních
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a Stavebního povolení (DUFt+DSP), k zadání a
provedení Stavby (DZS + DPS), Zajištění inženýrské činnosti, tj. Zajištění dokladové části
k DUFt+DSP a výkon autorského dozoru nad realizací Stavby „Pletenční nádrže - PD".

4. Tato Smlouva je uzavřena na základe výsledků Zadávacího řízení na veřejnou Zakázku malého
rozsahu uvedených v protokolu č.j. MMHK/181246/2016/IO/Chl ze dne 12.10.2016 pod názvem
„Hetenčni nádrže - PD“.

II.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na Svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo:

„Fietenční nádrže - PD “

(dále jen „dílo“)

v plném rozsahu určeném zadáním objednatele ze dne 16.09.2016 pod č.j.
MMHK/163159/2016/lO/Kub, nabídkou Zhotovitele Ze dne 07.10.2016, pod (č.j. MMHK/179943/2016 a
podklady uvedenými v čl. Ill. Smlouvy.

Kopie všech těchto dokumentů jsou přílohami této Smlouvy.

1.1, Dílo Sestává Zejména z:
a) Vypracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a Stavebního

povolení (DUFl+DSF'), včetně projednání dokumentace a zajištění vyjádření dotčených
orgánů a organizací fl dokladová část (oddíl „DUFt+DSP“)

b) Vypracování projektové dokumentace, oddíl pro zadání a provedení stavby (.,DZS+DPS"),
tzn, včetně příloh potřebných k provedení Stavby včetne soupisu praci

c) Výkon autorského dozoru

1.1.a) Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení- DUFt
+ DSP:

PD bude obsahovat:
- Zpracování a projednání plánu BOZP (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) soblaStnim

inspektorátem práce
obsah a rozsah PD bude vsouladu Se Zákonem č. 163/2006 Sb., stavební zákon, a jeho
prováděcimi právními předpisy, Zejména vyhláškami Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006
Sb. a č. 526/2006 Sb., vše ve Znění pozdějších předpisů

- Zákres do katastrální mapy včetně inženýrských sítí S napojovaoími body
- Zpracování expertiz, odborných posudků a Stanovisek pro úspěšné projednání stavby

ve správním řízení
- plán organizace výstavby vč. Etapizace
- Zapracování oprávněných požadavků dotčených orgánů. správců sítí a dalších

Zainteresovaných subjektů do dokumentace vč. jejich písemného vyjádření
PD bude předána objednateli ve všech nálezitostech - grafické. textově a dokladové: v tištěné
podobě počtu 4 paré + data v digitální forme na CD nosiči v jednom vyhotovení v CAD
formátech (.dwg nebo .dxf), (případně také v GIS formátech .shpl, vše v Souřadnicovém
Systému S-JTSK. včetně kompletní dokladové části na CD nosiči, dále grafická část (.pdt). a

2/11



textová a tabulková část (.pdf, .doc, .docx, .xls nebo .xlsx),
- Zpracovatel se Zúčastní a poskytne oborný výklad na případných dalších projednánich (např.

s majiteli dotčených pozemků, Zástupci místní KMS, apod.
- PD bude sloužit jako podklad pro vydání územního a Stavebního povolení
- vyžádarıá účast projektanta na jednáních s orgány státní správy Za účelem Získání stavebních

povolení

1.1.b) Projektová dokumentace, oddíl dokumentace pro zadání a provedení stavby - DZS + DPS

Zapracování připomínek Zádavatele k předchozímu stupni dokumentace
rozsah dokumentace k Zadání a provedeni stavby dle Zákona 186/2006 Sb. a prováděcích
vyhlášek k tomuto Zákonu v platném Znění a dle dále uvedených požadavků
rozsah dokumentace kZadání stavby (výběru Zhotovitele) dle Zákona 134/2016 Sb. a
prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu Ve Znění pozdějších předpisů a dle dále uvedených
požadavků
položkový Soupis stavebních praci, dodávek a služeb s výkazem výměr. V parě č. 1 bude
tento soupis oceněn a doplněn rozpočtem - výkaz výměr se soupisem prací bude ve formátu
.xls věleněnı' dle druhu majetku (movitý, nemovitý, krátkodobý, dlouhodobý) na Základě
platných Iegtsıativnı'ch předpisů (vyhıáškfl 169/2016 sh.)

- návrh harmonogramu stavebních praci
- provozní plány
- rozsah dokumentace je mimo platně legislativy definován v Sazebníku pro navrhování

nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností
- PD bude sloužit kzadávacímu řízení veřejné Zakázky na zhotovitele stavby a k realizaci

stavb
- spolupráce projektanta při výběrovém řízení - dodatečné informace
- PD bude předána objednateii ve všech náležitostech - grafická, textově a dokladové: v tištěné

podobe poctu 6 paré + data v digitální formě na GD nosiči v jednom vyhotovení v CAD
formátech (.dwg nebo .dxí), (připadne také v GIS formátech .shp), vše v souřadnicovém
systemu S-JTSK, vcetne kompletní dokladové části na CD nosiči, dále grafická část (.pdi), a
textová a tabulková Část (.pdf, doc, .doc×, .xls nebo .xlsx),

DZS+DPS musí obsahovat podrobný výkaz výměr s dopracováním patřičných detailů.

1.1.c) Výkon autorského dozoru - ATD při budoucí realizaci stavby, který spočívá zejména v:

- posuzování postupu výstavby Z technického hlediska, sledování a kontrole technických
parametrů stavby,

- ÚČasti na přejímacích řízení dílčích části stavby a kolaudaci stavby,
- sledování dodržování řešení dle projektu s ohledem na podmínky stavebního povolení,

posuzování a konzultace návrhů změn a odchylek oproti projektové dokumentaci, uplatnovane
dodavatelem i objednatelem při realizaci stavby, včetně posouzení případných požadavků na
Zvětšený rozsah stavebních prací proti PD,

- poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování navazujících projektových dokumentací
nebo pro plynulost stavby.

- účast rıa stavbě min. 2 x týdne,
- účast na kontrolních dnech stavby,
- spolupráce s technickým dozorem,
- provádění projekčních prací menšího rozsahu (doplňky, změny),
- dohled nad dodržením schválené dokumentace stavby s přihlédnutím k podmínkám

stavebního povolení.
- posuzování návrhů dodavatelů na Změny a odchylky oproti této dokumentaci, zejmena z

pohledu dodržení technickoekonomických parametrů stavby á architektonické koncepce,

3/11



Soulad dokumentace dočasných objektů Zařízení staveniště, případně dokumentace ůprav
trvalých Objektů na účely Zařízení staveniště,
účast při odevzdání staveniště,
účast při odevzdání a převzetí stavby včetně komplexního vyzkoušení,
sledování průběhu stavby s ohledem na podmínky stavebního povolení a řešení případných
Změn,
vyjádření se k požadavkům na větsí množství výrobků. materiálu a výkonů oproti
dokumentaci,
sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby,
Spolupráce s odpovědným gěodatem,
spolupráce a účast při kolaudačním řízení, resp. při povolování užívání stavby
účast a dohled při odstraňování vad a nedodělků ve stanovená lhůtě, dohodnutým způsobem
a V dohodnutém rozsahu.

2. Zhotovitel se .zavazuje Zabezpecit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a
práce potřebná k vcasněmu a řádněmu provedení díla. Součástí předmětu plnění smlouvy jsou tak
i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnemu provedení díla, a o kterých
vzhledem ke svá kvalifikaci a zkušenostem Zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace
se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto praci nezvyšuje cenu díla.

. Práce nad rozsah díla dle teto smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k táto smlouvě dílo rozšířeno.

. Zhotovitel se dále v rámci plnění této smlouvy zavazuje spolupracovat s objednatelern při zadávání
veřejná zakázky na realizaci staveb. jejichž projektové zpracování je předmětem této smlouvy.
Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje zpracovávat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98
zákona ě. 184/2016 Sb.. o Zadávání veřejných zakázek, týkající se projektová dokumentace.

Ill.

Podklady pro provedení díla
. Podklady pro provedení díla jsou:

a) zadání objednatele ze dne 16.09.2016 pod č.j. MMHK/163159/2016/l0/Kub
b) nabídka zhotovitele ze dne 13.10.2016, pod č.j. MMHK/179943/2016

Zhotovitel prohlašuje, že kopie vsech dokumentů uvedených v odst. 1 tohoto článku mu byly
předány (nebo je již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, že veskere podklady použije výhradne pro potřeby plnění teto smlouvy
o dílo. Zhotovitel se Zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

IV.
Doba plnění

. Termín Zahájení provádění díla:
DÚFt + DSP bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy o dílo
DZS + DPS bez zbytečného odkladu po nabytí právní moci stavebního povolení

Zhotovitel provede a předá Čistopis díla ve lhůtě do:
DÚFt + DSP do 20 týdnů od podpisu smlouvy o dílo
DZS + DPS do 12 týdnů od nabytí právní moci stavebního povolení

Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět autorský dozor v rozsahu či. il. bod 2. teto smlouvy
v období od předání staveniště do vydání kolaudačního souhlasu s užíváním shora specifikované

4/11



Stavby nebo do Odstranění všech vad a nedodělkü uvedených stavebním úřadem vprotokolu
o Závěrečné kontrolní prohlídce Stavby nebo v předávacím protokolu Stavby _(tj. vždy datem, které
nastane nejpozději).

. Zhotovitel není v prodlení S plněním této Smlouvy a neodpovídá Za škody tímto způsobené, pokud
neplnění Smluvních povinností je způsoben vyšší mocí ve Smyslu či. IX. této Smlouvy.

. Pokud Zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musi zhotovitel bez
zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném Zpoždění, jeho
pravděpodobném trvání a příčině.

V.
Cena za předmět plnění

. Strany Se dohodly, že cena za dílo činí:

bez DPH DPH celkem vč. DPH
DÚFt + DSP VČ. dokladove Části: 239.000 Kč 50.190 KČ 289.190 KČ

DZS + DPS vč. Soupisu prací: 95.000 Kč 19.950 Kč 114.950 Kč

Cena za PD celkem: 334.000 Kč 70.140 Kč 404.140 Kč
(Slovy: Čtyři Sta Čtyři tiSíce jedno sto Čtyřicet korun českých s DPH)

Strany Se dohodly, že cena za výkon ATD činí:

Výkon AT 25.000 KČ 5.250 Kč 30.250 Kč

Výkon ATD celkem:

Cena celkem za dÍID (PD + ATD): 359.000 KČ 75.390 Kč 434.390 Kč

(slovy: Čtyři sta třicet čtyři tiSíce tři sta devadesát korun českých S DPH)

. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně Za předmět plnění daň z přidaná hodnoty ve výši
21%. Pokud dojde ke změně Sazby DPH vdobě uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění
zdanitelného plnění. Vpřípadě takove změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě,
postačuje písemně oznámení .zhotovitele o takové změně.

. Cena za předmět plnění dohodnuté věl. V. odSt. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele Související S provedením díla a cena za ATD zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele Související S provedením ATD.

_ Zvýšení dohodnuté ceny Za předmět plnění (s výjimkou dle či. V. odSt. 2. je možné pouze na
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou Smluvních Stran.

5/11



VI.
Platební podmínky

. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to takto:

Právo fakturovat cenu za předmět Smlouvy zhotoviteli vzniká v případě předmětu plnění:

dle čl. II. odst. 1. 1. písm. a) DÚFI + DSP vč. dokledově části a přípravných prací:
- 80% ceny z předmětu plnění, podpisem předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran,

10% ceny z předmětu plnění po oznámení zahájení územního řízení,
- 10% ceny Z předmětu plnění po oznámení zahájení stavebního řízení

dle čí. II. odst. 1. 1. písm. b) DZS+DPS vč. soupisu prací:
80% ceny z předmětu plnění, podpisem předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran,

~ 20% ceny z předmětu plnění po ukončení výběrového řízení zhotovitele stavby

dle čí. II. odst. 1. 1. písm. c) výkon autorského dozoru - ATD:
- cenu za výkon autorského dozoru je objednateí oprávněn íakturovat po ukončení autorského

dozoru v souladu s čI. IV. této smlouvy.

. Faktura bude vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění, požadavky Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném Znění, a požadavky zákona č, 560/1901 Sb., o účetnictví. v platném
znění. Přílohou faktury bude vždy soupis skutečně provedených prací odsouhlasený pověřeným
zástupcem objednatele.

. Splatnost všech íakíurje 21 dní od jejich doručení objednatell.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje).
je objednateí oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance
objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení
je Zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnýmí náležitostmi. [Do doby, než je vystavena
nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednateí v prodlení s placením příslušné faktury.
äplatnost nově vystavené faktury je rovněž.ı 21 dnü od jejího doručení objednatelí.

. Stane-li se zhotovitel nespoíehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném Znění (zákon o DPH), je povinen neprodleně
o tomto informovat objednatele.

. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu
§ 106a zákona o DPH, je objednateí oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude
ponížena cena díla a Zhotovitel obdrží pouze cenu dila (části díla) bez DPH.

. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu Zhotovitele. který je zveřejněn na stránkách České
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

VII.

Práva a povinnosti stran při provádění díla
. Kontaktnímí osobami zhotovitele pro realizací této smlouvy jsou:

Kontaktnímí osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:
Ing. Šárka kohonvá teı: 495 707 887; 725 544 279

email: Masses? Iąivrıfíksıć

6/11



. Zhotovitel se Zavazuje provést dílo s odbornou péči a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba.
Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování Zejména:

- Stavebního Zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce a
Zařízení při stavebních pracích, technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních
předpisů (receptur) a jiných Závazných pokynů, požadavků stanovených k tomu oprávněnými
orgány, ostatních Závazných norem a obecné Závazných právních předpisů a dle příkazů
objednatele, ustanovení § 2594 tím není dotčeno.

. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a příkazech
uvedených v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla.
Zjistí-Ii objednatel, že Zhotovitel porušuje Svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel Zajistíl
nápravu a prováděl dílo řádným Způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřeně době, může
objednáte! odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup Zhotovitele nepochybně k podstatněmu porušení
smlouvy.

. Zhotovitel je povinen v průběhu zpracování projektu konzultovat technické řešení, navrhované
použité materiály a technologie s objednatelem. Dokumentace bude závěrecně odkonzultovaná
s objednatelem a o tomto projednání bude sepsán Zápis.

VIII.
Zvláštní ustanovení pro výkon autorského dozoru

. Autorský dozor bude vykonáván v místě stavby, případné Změny PD na pracovišti Zhotovitele
podle povahy prováděných prací.

. O termínech kontrolních dnů, předání stavby apod., bude objednáte! informovat zhotovitele
v předstihu min. 3 dnů.

. Přítomnost na staveništi (Zejména dobu příchodu a odchodu) je Zhotovitel vždy povinen
Zaznamenat do stavebního deníku.

. Zhotovitel se zavazuje, že autorský dozor bude vykonávat průběžně po celou dobu realizace
stavby a takovým Způsobem, aby mohl řádně a včas provádět veškerá cinnosti. která jsou
obsahem autorského dozoru a příkladmo jsou uvedeny včl. Il. odst. 1. 1. písm. c) této smlouvy.
Zhotovitel se dále Zavazuje, že se (mimo další účast na staveništi či úěast na schůzkách
vyplývajících z plnění smlouvy) vždy dostaví na staveniště, či se zúčastní schůzky nebo jednání na
základě výzvy objednatele. Objednatel se zavazuje, že Zhotovitele vyzve k účasti alespon 3pracovni dny předem.

. Veškerá podstatná Zjištění bude Zhotovitel neprodleně :zaznamenávat do stavebního deníku aZároveřı o nich bude telefonicky nebo faxem informovat kontaktní osobu, pokud nebude možné
kontaktní osobě tuto informaci neprodleně sdělit na staveništi.

. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění autorského dozoru, zejména účast zhotovitele na
kontrolních dnech a zápisy prováděná zhotovitelem do stavebního deníku. Jestliže objednáte!
Zjistí, že Zhotovitel vykonává autorský dozor vrozporu se smlouvou, nebo výkon autorského
dozoru Zanedbává, má právo požadovat, aby Zhotovitel postupoval v souladu se smlouvou. Pokud
shora uvedeným postupem zhotovitele vznikla objednateli škoda, má právo na její náhradu.

7/11



IX.

Vyšší moc
. Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly Za okolností. které nemohly

být odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly Způsoběny
chybou nebo zanedbáním Žádné Ze smluvních stran, jako např. Války, revoluce, požáry, záplavy,
zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani
jiný Zásah orgánu státní moci v České republice.

. Nastane-Ii situace vyšší moci. uvědomí příslušný účastník teto smlouvy o takovém stavu, o jeho
příčině a o jeho skončení druheho účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky
pro splnění smlouvy.

_ Trvá-li vyšší moc déle než 6 měsíců a nedohodnou~li se smluvní strany vtéto době na
alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou úhradu
a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným partnerem.

x.
Licenční ujednání

. Objednatel je oprávněn použít dílo - předmět této smlouvy -pouze pro účely vyplývající Z teto
smlouvy. Zejména pro účely poskytnutí této dokumentace účastníkům výběrových řízení na
zhotovitele navazujících projektových dokumentací a na zhotovitele souvisejících staveb, pro účely
oprav. úprav a změn této dokumentace a všech stupňů navazujících projektových dokumentací,
pro účely rozvedení dokumentace v dalších stupních projektových dokumentací, pro účely dalšího
rozpracování a realizování dokumentace. pro účely realizace, oprav, úprav, rekonstrukcí a změn
souvisejících staveb, to vše vždy i prostřednictvím třetích osob. K použití dila pro jiná účely, než jak
vyplývají z této smlouvy a příkladmc jsou uvedeny v tomto odstavciı je třeba souhlasu Zhotovitele.

xı.
Předání a převzetí díla

_ Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo (část díla) se
pokládá za řádně ukončené. jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky.

. O převzetí díla (resp. částí díla, jak jsou specifikovány v čl. ll. odst. 1.) pořídí objednatel se
zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, podepsaný Zástupci obou stran, a to ve dvou
stejnopisech. Zápis bude obsahovat Zejména: Zhodnocení jakosti díla (případně jeho části),
identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá,
soupis příloh. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.

. Zhotovitel předloží objednateli 1 paré projektové dokumentace k odsouhlasení, a to 7 dnů přěd
stanoveným datem předání díla. Na konci lhůty objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoliv.
V případě, že dílo přejímá, je objednatel povinen na konci teto lhůty za předpokladu, že bude
Zhotovitelem doložen požadovaný počet 4 paré PD DUF'l a dále 6 paré PD DSP+DZS+DPS +
elektronická verze na CD nosiči, podepsat Zápis o předání a převzetí díla. V případě, že Objědnatěl
odmítne dílo převzít, sepíší obé strany na konci této lhůty zápis, v němž uvedou svá stanoviska a
jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

_ Termín předání díla (části díla) se považuje za splněný. pokud dílo bylo objednatelem do
uvedeného termínu převzata.

. v případě, že objednatel odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

8/11



. Místem plnění je sídlo objednatele uvedená v Záhlaví Smlouvy. Dílo bude předáno osobne na
investiční odbor Magistrátu města Hradec Králově.

. Objednatel je oprávněn vytknout zjevná` vady díla do E měsíců od protokolárního předání a převzetí
díla, ustanovení § 2605 odst. 2 Zákona se nepoužije.

XII.
Odpovědnost za vady díla

. Zhotovitel se Zavazuje, že dílo (veškerá části díla) bude mit vlastnosti stanovená touto smlouvou a
jejími přílohami, a všemi normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě
této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklá, a dále že bude použitelná ke smluvenemu, jinak obvyklámu
účelu.

. Zhotovitel poskytuje na dílo (na veškeré Části díla) Záruku Za jakost. Zárucní lhůta na celé dílo ciní
60 měsíců. Záruční lhůta Začíná běžet ode dne předání díla na Základě předávacího protokolu Clio
či. XI. Po stejnou dobu, po kterou je poskytnuta Záruka, odpovídá Zhotovitel i za vady, která dílo
mělo jíž v době předání. Objednatel je oprávněn vytknout Zhotoviteli vadu po celou tuto dobu.

. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli Zjištěná vady písemné (reklamační protokol). Pokud bude
objednatel požadovat odstranění vady Zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel započít
s odstraňováním nahlášených vad bez Zbytečneho odkladu a bez zbytečného odkladu tyto
odstranit, a to na svá náklady. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je Zhotovitel povinen
odstranit vady díla nejpozdeji do 15 dnů od jejich nahlášení.

. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady Zhotovitelem a Zhotovitel nezačne s
odstraňováním nahlášených vad bez Zbytečného odkladu, nebo tyto nejpozději Vo lhůtě dle odst. 3
tohoto Článku neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím
třetích osob, a to na náklady Zhotovitele.

XIII.
Smluvní pokuty

. Zhotovitel se Zavazuje Zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

ø v případě prodlení s dokončením díla. resp. jeho Části, v termínech uvedených v čl. IV odst. 1
smlouvy. se ZavaZuje Zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výší 0,5% z ceny díla vč.
DPH Za každý i Zapocatý den prodlení.

I v připadá, že zhotovitel nedodržl termín odstranění vad a nedodëlků dohodnutý v zápise o
předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč Za každou vadu
nebo nedodšlek a den prodlení. Stejnou pokutu se zavazuje Zhotovitel Zaplatit Za nedodržení
termínu odstranění vad zjištěných v dobe, kdy zhotovitel odpovídá Za vady,

ı vpřípadš, že zdůvodü vad díla, neúplnosti díla apod. dojde při realizaci stavby, která je
zhotovována dle projektové dokumentace, jejíž Zpracování je předmětem táto smlouvy (dále jen
I,předmištná PD“), k vícepracím, zavazuje se Zhotovitel Zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž
výše bude odpovídat procentní části Z ceny DUFI+DSP+DZS+DPS dle této smlouvy. Procentni
Část bude rovna procentnímu vyjádření navýšení ceny stavby Zhotovovaná dle
DUH+DSP+DZS+DPS vdùsledku vícepraoí specifikovaných vpředcházející větě. Minimální
výše smluvní pokuty ale vždy bude nejméně 5% Z ceny díla vcetnel DPH,

ı v případě, že se zhotovitel při výkonu autorského dozoru nedostaví na staveniště (pří kontrolním
dnu, předání stavby apod), přestože byl objednatelem k ůčasti řádné vyzván, zavazuje se
zhotovitel Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč.

. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Vedle
zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit městu škodu,

9/11



která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž Splnění bylo Zajištěno Smluvní pokutou.
Ustanovení § 2050 Zákona ě. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, se nepoužije.

. Vpřípadě prodlení Splatbou faktury za dokončena dílo uhradí objednatel Zhotoviteli Smluvní
pokutu ve výši 0,5% Z dlužné částky za každý den prodlení.

. Smluvní Strany prohlasují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu Zajištěné
právní povinnosti.

. Smluvní pokuta bude uhrazena na Zakladě faktury vystavené příslušnou Smluvní stranou.
Splatnost této faktury je 21 dni od jejího doručení příslušné Smluvní Straně.

XIV.
Ostatní ujednání

. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavern území a je Si vědom toho, že vprůběhu
Zhotovování díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních podmínek Z důvodů, ktere mohl
zjistit již při seznámení se stavem území.

. Při zpracování dokumentace budou dodrženy závazně normy, technicke podmínky a další předpisy
vztahující se k předmětu plnění.

_ Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným fyzickým nebo
právnickým osobám informace o výsledku sve činnosti související se zhotovením dila dle této
Smlouvy.

. Změna lhůty plnění Ztitulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele bude
řešena předem vzájemnou dohodou bez uplatňování sankcí. Určení podstatných překážek bude
provedeno na Statutární úrovni a řeseno dodatkem k teto smlouvě.

. Změna rozsahu předmětu plnění je možná na Základě dohody obou smluvních stran. V případě, že
bude zhotovení dila vyžadovat další doplnění podkladů, průzkumů apod. než je uvedeno ve
specifikaci, zajistí toto po předchozí dohodě objednatel nebo Zhotovitel. Zajistí-li potřebné doplnění
Zhotovitel, zavazuje se objednatel po předložení dokladů vzniklá náklady v plně výši uhradit.

_ Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2596, § 2605 odst. 2, § 2606 a §
2620 odst. 2 a § 2611 Zákona č. 69/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se
vylučuje.

. Zhotovitel prohlašuje, že Skutečnosti uvedená v teto smlouvě nepovažuje Za obchodní tajemství a
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

. Smluvní strany prohlasují, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.

XV.

Závěrečná ustanovení

. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

. Je-li nebo Stane-li se některá ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinně, nedotýká se to
ostatnich ustanovení táto smlouvy, která Zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se vtomto
případě zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinně novým ustanovením platným
/účinným, která nejlepe odpovídá původně Zamýšlénému ekonomickému ůěelu ustanovení
neplatného/neúěinněho. Do te doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky.

. Smlouva vstupuje v platnost a Účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č.
69/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10/11



5. Smluvní strany sjednavají, že § 564 ćakona Č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník. vo znění pozdějších
přadpmü,se napoužüe,t2n.nlěnu nobo dophfiovattoxtsnflouvyjernožné pouzětonnoUFJEornných
dodatku podepsaných Oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
shanvuěwí

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přosně a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajù. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je
oprávněn Zpracovávatposkyhnflě osobníúdčuě uvedené vtěkısnflouvě Za podnnněktfle Zákona
c. 101/2000 Sb.. o oołlrahě osobních údajù.

7. Shany pnfiflašufi,że ke dnipodpmu snflouvylnafi komo vsech dokmhenflL Merějsou označeny
jakojfiflohysnflouvy,kdmpozmiamspoñvjědnonıvwnflověpk

8. Snflouvajě vwkflověna V pěh smflnopmooh,zrnchž shana omědnahflě oborä Wivýfisky,shana
Zhomvnmědvavwmkv

9. Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva byla uzavřena na Zakladě vážně a svobodně vüle obou
shuuvnmh shan,n‰ohv\rfisničiza nápadně něvýhodnýoh podnuněk,Že snflouvě ponxnnněw a
chápoujmívýznanhcožshnzmísvwnipodmsv

ve vysokém Mý1è dne 21.1 1.20113` v Hradci kraıovè dne 2 8 -ll- 2016

11/11




